
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 08-05-2017  -  pag. 1  -  Comune di Colli del Tronto 

 

 

 

COMUNE DI COLLI DEL TRONTO 
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 
 

 

C O P I A 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  27   Del  08-05-2017 

 

 

Oggetto: PROGETTO INDIVIDUALE DI BORSA LAVORO L. 18/1996 art. 17 comma 2 - 

TIROCINIO FORMATIVO E/O DI INCLUSIONE SOCIALE - DGR N. 

293/2016 

 

 

L'anno  duemiladiciassette il giorno  otto del mese di maggio alle ore 08:00, presso questa Sede 

Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 

proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

 

Cardilli Andrea SINDACO P 

Carosi Doriana VICE-SINDACO P 

Cori Lucia ASSESSORE P 

VAGNONI ALESSANDRA ASSESSORE P 

MORGANTI FABIO ASSESSORE P 

 

 risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.  

Assume la presidenza il Signor Cardilli Andrea in qualità di SINDACO assistito dal Segretario 

Signor DOTT. TRAVAGLINI RINALDO 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad 

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in 

oggetto. 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 08-05-2017  -  pag. 2  -  Comune di Colli del Tronto 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

- VISTA la proposta di progetto individuale di Borsa Lavoro socio-assistenziale 

da attivare ai sensi dell'art. 17 comma 2 della legge regionale n. 18/96 in 

favore di una persona residente fatta pervenire dal DSM  della ASUR 13 di Ascoli 

Piceno in data 12/04/2017; 

 

- CHE il DSM ha già individuato una sede di svolgimento della borsa lavoro nel 

Vivaio Bernabei nella sede di Colli del Tronto dove la persona potrebbe avere un 

impegno quotidiano e svolgere attività di collaborazione con il personale 

dell’azienda; 

 

-CHE non viene proposto un orario determinato che in ogni caso non potraà 

superare le 18 ore settimanali dal lunedi al sabato con eventuale flessibilità 

previa comunicazione al tutor interno da individuare; 

 

- CONSIDERATO che il progetto prevede diversi obiettivi di tipo relazionale, con 

riferimento alle mansioni assegnate e all'autonomia personale e sociale da 

verificare per mezzo di un tutor esterno (operatore Umea) e un tutor interno; 

 

- VISTO il vigente "Regolamento per la Realizzazione di alcuni interventi e la 

prestazione di servizi in campo sociale" approvato con atto di C.C. N. 27 DEL 

20/04/2000 e successive modificazioni; 

 

- DATO ATTO che gli interventi di cui alla L.R. 18/96 e in particolare delle 

borse lavoro che ai sensi della DGR N. 293 del 31.03.2016 sono state divenute 

“interventi di tirocinio finalizzati all’inclusione sociale“ sono stati 

trasferiti all'Unione dei Comuni della Vallata del Tronto fin dal 01/03/2005 ; 

 

- VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 "Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli Enti Locali" pubblicato nella G.U. del 28/09/2000; 

 

-  PREMESSO  che sulla proposta della presente deliberazione: 

1)Il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità 

tecnica; 

 

2)Il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile; 

ai sensi dell'art.49 del D. Lgs. n. 267/00 hanno espresso parere favorevole. 

 

Ad unanimità di voti resi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

- DI APPROVARE la proposta di intervento di tirocinio finalizzato all’inclusione 

sociale di cui alla DGR n. 293 del 31.03.2016 per il soggetto proposto dall’ASUR 

MARCHE Area Vasta n. 5; 

 

- DI COMUNICARE all’Unione dei Comuni Vallata del Tronto, l'attivazione del 

presente progetto borsa lavoro/tirocinio formativo ai sensi dell'art. 17 comma 2 

della L.R. 18/96 di cui in premessa presso la sede locale di Colli del Tronto 

del Vivaio Bernabei secondo quanto proposto dal servizio DSM dell’Asur Marche 5 

Area locale n. 13 di Ascoli Piceno; 

 

- DI STABILIRE la decorrenza della presente borsa lavoro a decorrere dal 15 del 

mese di maggio 2017 salvo diversa data che potrebbe essere stabilita dall’Unione 

dei Comuni Vallata del Tronto o dal DSM; 

 

- DI RICONOSCERE al borsista un contributo dell'importo di euro 220,00 mensili 

in linea con le altre borse di lavoro attivate ai sensi della L.R. 18/96; 

 

- DI COMUNICARE al servizio DSM dell’Asur Z.L. n. 13  la presente deliberazione 

e di prendere atto che il tutor interno sarà individuato tra il personale del 

soggetto ospitante;  

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 08-05-2017  -  pag. 3  -  Comune di Colli del Tronto 

 

- DI COMUNICARE il presente atto all'Unione dei Comuni della Vallata del Tronto 

al fine dell'inserimento del soggetto nell'ambito del piano di cui alla legge 

18/86 anno 2017; 

 

- DI DARE ATTO CHE l’iscrizione INAIL e la RCT verso terzi compete all’Unione 

dei Comuni Vallata del Tronto in quanto trattasi di servizio trasferito fin dal 

01/03/2005 con deliberazione consiliare ; 

 

- DI DARE ATTO che ai sensi della legge n. 241/1990 il responsabile del 

procedimento amministrativo relativo al presente atto è individuato nella 

persona del responsabile dell'ufficio anagrafe Dott.ssa Manuela Spina in qualità 

di responsabile del servizio; 

 

INOLTRE  

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

- IN RELAZIONE all'urgenza che riveste l'esecutività della presente 

deliberazione; 

 

CON SUCCESSIVA VOTAZIONE UNANIME 

 

 

DELIBERA  

 

- DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art.134 

comma 4 D.Lgs 267/00. 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 08-05-2017  -  pag. 4  -  Comune di Colli del Tronto 

 

 

Letto approvato e sottoscritto :  

         

  f.to  Il Presidente                                                  f.to  Il Segretario 
Cardilli Andrea                                                                          DOTT. TRAVAGLINI RINALDO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

N. reg. 310  lì 08-06-17 

La presente deliberazione viene affissa in data odierna all’albo pretorio on-line comunale. 

                           f.to  Il Responsabile 

                                                                         __________________ 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

[] E'stata comunicata, con lettera n. 5221 in data 08-06-17 ai signori capigruppo consiliari. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione è stata affissa  all'Albo Pretorio on-line  comunale a partire  

dal  08-06-17  e vi rimarrà per 15 gg consecutivi come prescritto dall’art. 124, comma 1, del TUEL 

D.Lgs 18.08.2000, n. 267 e dell’art. 32 della legge 18.06.2009, n. 69 e successive modificazioni. 

 

 

Dalla Residenza municipale, lì 08-06-17                 Il Segretario Comunale 

                                                                                      f.to  DOTT. TRAVAGLINI RINALDO 

 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La  presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

[ ] il giorno _______________ per decorso del termine di giorni 10 dalla data di  pubblicazione 

(Art. 134, comma 3 TUEL 267/00); 

[ ] il giorno della sua adozione  (Art.134, comma 4 Dlgs 267/00); 

 

Dalla Residenza municipale, lì ________ 

                                                             Il Segretario Comunale 

                     f.to  DOTT. TRAVAGLINI RINALDO 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Per copia conforme all'originale.  

 

Dalla Residenza municipale, lì ________ 

 Il Segretario Comunale 
         DOTT. TRAVAGLINI RINALDO 

 


